
ZARZĄDZENIE

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KIELCACH 

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom obowiązującym w stosunku do bobra
europejskiego (Castor fiber)

Na podstawie art. 56 a ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2013 poz. 627 ze zm.1) ) zarządza się co następuje:

§ 1. Zezwala się na okres pięciu lat na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego

(Castor fiber) polegające na:

1) umyślnym płoszeniu lub niepokojeniu;

2) niszczeniu nor, żeremi i tam;

3) umyślnym uniemożliwianiu dostępu do schronień;

4) umyślnym zabijaniu;

5) pozyskiwaniu okazów gatunku

− zwanych dalej "czynnościami".

§ 2. Opis czynności, wraz ze wskazaniem dozwolonych metod lub sposobów wykonania czynności, 
terminu i pory doby określa załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 3. Warunki realizacji wynikające z potrzeb ochrony populacji bobra europejskiego i jego siedlisk, określa 
załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 4. 1. Podmiotami wykonującymi czynności są osoby posiadające dokument potwierdzający prawo do 
dysponowania terenem, tj.:

1) Hodowla Ryb Słodkowodnych Sławomir Grzych, Krzelów 41, 28-340 Sędziszów;

2) Sławomir Krowicki, Piła 39, 29-340 Sędziszów;

3) Gospodarstwo Rybackie „Fryszerka” Piotr Czerkawski, Ewelinów-Fryszerka 1, 26-070 Łopuszno;

4) Gospodarstwo Rybackie "Wójcza" Sp. z o.o. Biechów 80, 28-133 Pacanów;

5) Gospodarstwo Rybackie Chorzewa, Jacek Pakuła, Chorzewa 49 d, 28-300 Jędrzejów;

6) Gospodarstwo Rybackie "Górki" Spółka z.o.o., Górki 45, 28-160 Wiślica;

7) Tadeusz Kasperek, ul. Dębowa 8, 28-300 Jędrzejów;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 628, 842, Dz. U. z 2014 r. poz. 
805, 850, 926, 1002, 1101 i 1863, oraz Dz. U. z 2015 r. poz. 222

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 kwietnia 2015 r.

Poz. 1507



8) Gospodarstwo Rybackie „Rzeszówek”, Maciej Wnuk, ul. Leśna 2, 28-363 Oksa;

9) Leszek Stypuła, Lasochów 39, 28-366 Małogoszcz;

10) Gospodarstwo Rybackie  „Falęcin - Jastrzębiec” Elżbieta Orszulak, ul. Kościuszki 6, 28-130 Stopnica;

11) „Stisox” Produkcja Materiału Zarybieniowego, Tomasz Nalewczyński, Kołoniec 19, 26-242 Ruda
Maleniecka;

12) Gospodarstwo Rybackie „Zacisze” gm. Fałków, Ryszard Zawadzki, Zagrody 46A, 26-052 Sitkówka 
Nowiny;

13) Krzysztof Wira „Zacisze Wschód”, ul. Laskowa 15, 25-826 Kielce;

14) Gospodarstwo Rolno-Rybackie, Marek Łubowski, Ławki 15, 25-330 Żarnów;

15) Produkcja Materiału Zarybieniowego Adam Maszewski, Paweł Maszewski, Kołoniec 33, 26-242 Ruda 
Maleniecka;

16) Sławomir Bugdalski, Ul. Kamieńskiego 1/5, 22-100 Chełm;

17) Gospodarstwo Rybackie, Lech Krzysztof, Słabkowice 66, 28-100 Busko-Zdrój;

18) Anna Pilarska, Brody 102A, 26-200 Końskie;

19) Antoni Wiktorowicz, ul. Traugutta 8/6, 26-200 Końskie;

20) Gospodarstwo Rybackie „Budy”, Grzegorz Wójcicki, Służów 45, 28-100 Busko Zdrój;

21) Andrzej Grabowski, Wincentów 102, 26-065 Piekoszów;

22) Cezary Niechciał, ul. Chęcińska 44, 28-366 Małogoszcz;

23) Gospodarstwo Rybackie „Włoszczowa” s.c., Kołoniec 35, 26-242 Ruda Maleniecka;

24) Gospodarstwo Rybackie E i K Jerczyńscy, Kołoniec 35, 26-242 Ruda Maleniecka;

25) Gospodarstwo Rybackie s.c.  „Ruda Maleniecka”, Ruda Maleniecka 123, 26-242 Ruda Maleniecka;

26) Gospodarstwo Rybackie Flipper Chów i Hodowla Ryb Sp. z o.o., Radków 126, 29-135 Radków;

27) Zbigniew Wirecki, Wolica 62 b, 28-130 Stopnica.

2. Podmioty, o których mowa w ust. 1 mogą powierzyć wykonywanie czynności innym podmiotom 
spełniających warunki, o których mowa w ust. 3.

3. Podmioty, o których mowa w ust. 1 i 2 muszą spełniać następujące warunki:

1) posiadać wiedzę z zakresu ochrony gatunkowej i biologii bobra europejskiego oraz doświadczenie 
i potencjał techniczny do wykonania czynności;

2) w przypadku odstrzału bobrów posiadać zezwolenie na posiadanie broni myśliwskiej.

§ 5. Przebieg granic obszarów wykonywania czynności, o których mowa w § 1 określają mapy stanowiące 
załączniki nr 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,46  do zarządzenia.

§ 6. 1. Podmioty wykonujące czynności, o których mowa w § 1 zobowiązane są do złożenia Regionalnemu 
Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Kielcach pisemnej informacji o wykonanych czynnościach w terminie do 
10 stycznia każdego roku następującego po roku którego dotyczy informacja.

2. Zakres informacji, o których mowa w ust. 1 powinien zawierać:

1) termin wykonania czynności poprzez podanie dat i pory doby;

2) liczbę zabitych bobrów europejskich;

3) liczbę bobrów pozyskanych (odstrzelonych lub schwytanych do celów gospodarczych);

4) liczbę zniszczonych nor, żeremi i tam wraz z podaniem sposobu niszczenia i rodzaju użytych w tym celu 
materiałów i narzędzi;

5) opis zastosowanej metody lub sposobu płoszenia lub niepokojenia;

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1507_______________________________________________________________________________________________________________



6) zastosowane sposoby uniemożliwiania dostępu do schronień.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Kielcach

Waldemar Pietrasik

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1507_______________________________________________________________________________________________________________



ZAŁĄCZNIK Nr 1

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

  
Opis czynności, wraz ze wskazaniem dozwolonych metod, sposobów wykonania, terminu i pory doby

Termin wykonaniaLp. Czynność

Rok Miesiąc Pora 
doby

Metoda lub sposób wykonania

1 umyślne płoszenie 
lub niepokojenie

cały rok - z wykorzystaniem psów myśliwskich,
- z wykorzystaniem armatek hukowych 
lub  broni myśliwskiej - strzały amunicją 
hukową,
- z wykorzystaniem substancji 
zapachowych.

2 niszczenie nor, 
żeremi i tam

cały rok - czynność może być wykonywana na 
rowach doprowadzających, 
odprowadzających i opaskowych  oraz 
groblach i obwałowaniach stawów,
- czynność może być wykonywana 
ręcznie lub mechanicznie.

3 umyślne 
uniemożliwianie 
dostępu do 
schronień

cały rok - z wykorzystaniem odpowiednich 
materiałów (np. siatki stalowe) 
zabezpieczające groble i obwałowania 
stawów lub inne urządzenia wodne.

4
5

umyślne zabijanie
pozyskiwanie 
okazów gatunku

do 2020

od 1 X do 
15 III

cała 
doba

- przez odstrzał z broni myśliwskiej,
- możliwe jest wykorzystywanie psów 
myśliwskich (norowców),
- przez chwytanie
w pułapki żywołowne.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1507_______________________________________________________________________________________________________________



ZAŁĄCZNIK Nr 2

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Warunki realizacji wynikające z potrzeb ochrony populacji bobra europejskiego i jego siedlisk.

Lp. Czynność Warunki realizacji

1 umyślne płoszenie lub 
niepokojenie

- w trakcie wykonywania czynności nie mogą być stosowane 
materiały wybuchowe oraz gazy i dymy, a także sztuczne źródła 
światła.

2 niszczenie nor, żeremi 
i tam

- zasypywanie nor należy prowadzić przy użyciu materiałów 
pochodzenia naturalnego, po upewnieniu się że jest ona 
nieużytkowana przez bobry

3 umyślne zabijanie - tusze nie wykorzystywane do celów gospodarczych przekazać 
uprawnionym podmiotom do utylizacji.

4 umyślne zabijanie
pozyskiwanie okazów 
gatunku

- nie mogą być stosowane trucizny lub przynęty zatrute albo 
zawierające środki usypiające,
- nie mogą być stosowane sidła, lepy i haki.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1507_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 3

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 4

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 5

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 6

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 7

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 8

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 9

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 10

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 11

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 12

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 13

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 16 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 14

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 17 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 15

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 18 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 16

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 19 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 17

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 20 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 18

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 21 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 19

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 22 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 20

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 23 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 21

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 24 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 22

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 25 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 23

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 26 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 24

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 27 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 25

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 28 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 26

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 29 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 27

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 30 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 28

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 31 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 29

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 32 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 30

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 33 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 31

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 34 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 32

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 35 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 33

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 36 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 34

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 37 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 35

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 38 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 36

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 39 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 37

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 40 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 38

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 41 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 39

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 42 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 40

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 43 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 41

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 44 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 42

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 45 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 43

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 46 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 44

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 47 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 45

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 48 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 46

do zarządzenia

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 49 – Poz. 1507_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


		2015-04-30T14:07:42+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




